Трёхфазные электродвигатели с
короткозамкнутым ротором для применения в
оборудовании для отвода дыма и тепла
(тоннельные)
Класс F400
Температура 400°C, минимальное время функционирования
120 мин
3-phase electric motors with short-circuited rotor for

MК
MN
Момент
инерции
Moment
of inertia
J
кгм2
kgm2
Масса
IM1001
Mass
IM B3
кг
kg
112 3.0 RA112M2 2865 85.0 0.88 5.8 6.5 2.2 3.0 0.0080 40
132 4.0 RA132SA2  2895 86.5 0.89 7.5 6.5 2.4 3.0 0.0145 63
132 5.5 RA132SB2 2895 88.0 0.89 10.1 7.0 2.5 3.2 0.0173 71
132 7.5 RA132MA2 2900 88.0 0.88 14.0 7.5 2.7 3.5 0.0195 78
160 9,0 RA160MA2 2940 88.4 0.89 16.5 6.8 2.0 3.3 0.039 112
160 11.0 RA160MB2 2940 90.0 0.86 21 7.5 2.0 3.2 0.042 116
160 15.0 RA160L2 2940 90.0 0.87 28 7.5 2.0 3.2 0.048 128
180 18.5 RA180M2 2940 90.5 0.89 33 7.5 2.1 3.5 0.055 147
200 22.0 RA200LA2 2940 91.4 0.88 39 7.0 2.3 3.6 0.091 205
200 30.0 RA200LB2 2950 92.0 0.88 53 7.5 2.3 3.2 0.11 220
225 37.0  RA225M2 2940 93.0 0.90 64 8.0 2.6 4.0 0.13 255
250 45.0  RA250M2 2955 93.0  0.90 78 7.5 2.3 4.0 0.20 320
280 55.0 RA280S2 2965 94.0 0.89 95 7.5 2.6 4.0 0.37 470
280 75.0 RA280M2 2960 94.5 0.91 126 7.5 2.7 4.0 0.39 490
315 90.0 RA315S2 2970 94.0 0.90 154 7.5 2.5 3.3 0.49 590
315 110.0 RA315M2 2964 94.5 0.90 187 8.5 2.9 3.5 0.53 620
315 132.0 RA315LA2 2977 95.5 0.87 229 7.5 2.2 3.3 1.15 1045
315 160.0 RA315LB2 2978 96.0 0.88 273 7.5 2.5 3.3 1.5 1070

MК
MN
Момент
инерции
Moment
of inertia
J
кгм2
kgm2
Масса
IM1001
Mass
IM B3
кг
kg
112 3.0 RA112M4 1425 84.2 0.82 6,3 6.0 2.5 3.0 0.0102 43
132 4.0 RA132S4  1449 87.0 0.85 7,8 7.0 2.4 3.0 0.0214 65
132 5.5 RA132M4 1455 88.0 0.83 10,9 7.0 2.8 3.2 0.0260 75
132 7.5 RA132MB4 1425 89.0 0.87 14,0 7.4 2.8 3.2 0.0321 87
160 9.0 RA160M4 1460 88.5 0.84 17,5 6.5 1.8 2.8 0.059 110
160 11.0  RA160L4 1460 90.0 0.87 20 7.0 1.9 2.9 0.076 129
180 15.0 RA180M4 1460 90.5 0.89 27 7.0 1.9 2.9 0.094 149
180 18.5 RA180L4 1460 91.0 0.88 33 7.0 2.1 2.8 0.103 157
200 22.0 RA200L4 1465 91.5 0.86 40 7.0 2.3 3.2 0.164 210
225 30.0 RA225S4 1465 92.0 0.87 54 7.5 2.2 3.5 0.194 230
225 37.0 RA225M4 1465 92.5 0.87 66 7.0 2.2 3.2 0.225 260
250 45.0 RA250M4 1475 93.0 0.87 80 7.9 2.8 3.7 0.408 340
280 55.0 RA280S4 1470 93.6 0.90 94 7.0 2.5 3.2 0.620 450
280 75.0 RA280M4 1470 94,0 0.90 128 7.0 2.5 3.2 0.803 550
315 90.0 RA315S4 1470 94.1 0.90 153 8.0 2.9 3.4 0.81 655
315  110.0 RA315M4 1485 95.4 0.90 185 8.0 2.2 3.4 1.9 955
315  132.0 RA315LA4 1487 95.7 0.89 224 8.5 2.5 3.7 2.3 1095
315  160.0 RA315LB4 1484 95.8 0.85 284 7.4 2.3 3.3 2.8 1150

MК
MN
Момент
инерции
Moment
of inertia
J
кгм2
kgm2
Масса
IM1001
Mass
IM B3
кг
kg
112 1.5 RA112M6 960 80.0 0.75 3,6 5.0 1.8 2.3 0.0230 47
132 2.2 RA132S6  960 83.0 0.79 4,8 5.9 2.2 2.6 0.0309 59
132 3.0 RA132MA6  960 84.0 0.80 6,4 6.0 2.2 2.6 0.0415 68
132 4.0 RA132MB6 950 84.0 0.82 8,4 5.5 2.2 2.5 0.0482 79
160 5.5 RA160M6 970 87.0 0.80 11,4 6.0 2.0 2.8 0.080 110
160 7.5 RA160L6 970 88.5 0.82 14,9 6.5 2.2 2.9 0.111 133
180 11.0 RA180L6 970 89.0 0.82 22 7.0 2.3 3.0 0.140 155
200 15.0 RA200LA6 970 87.0 0.82 30 5.5 1.8 2.7 0.204 190
200 18.5 RA200LB6 975 90.0 0.84 35 7.0 2.4 3.3 0.210 210
225 22.0  RA225M6 975 90.0 0.84 42 6.5 2.1 3.0 0.350 245
250 30.0 RA250M6 980 92.2 0.87 54 6.5 2.0 3.0 0.516 308
280 37.0  RA280S6 986 93.0 0.86 67 7.0 1.8 3.0 1.005 440
280 45.0  RA280M6 986 93.0 0.87 80 7.5 1.9 3.4 1.19 480
315 55.0  RA315S6 985 93,2 0.87 65 7.5 2.0 3.2 1.5 570
315 75.0 RA315M6 985 93.8 0.89 130 7.5 2.0 3.2 1.9 705
315  90.0  RA315LA6 987 94.6 0.90 153 7.5 1.7 2.7 2.8 960
315  110.0 RA315LB6 989 95.0 0.90 186 8.0 1.7 2.9 3.0 1050

MК
MN
Момент
инерции
Moment
of inertia
J
кгм2
kgm2
Масса
IM1001
Mass
IM B3
кг
kg
160 3.0 RA160MA8 730 84.0 0.71 7,3 4.8 1.8 2.2 0.096 107
160 4.0 RA160MB8 730 84.0 0.71 9,7 4.8 1.8 2.2 0.109 112
160 5.5 RA160L8 730 85.0 0.73 12,8 5.5 1.6 2.4 0.135 131
180 7.5 RA180L8 730 87.0 0.75 16,6 5.5 1.7 2.4 0.180 158
200 11.0 RA200L8 730 88.0 0.80 23 5.7 2.0 2.5 0.231 195
225 15.0 RA225S8 728 89.0 0.80 30 5.8 2.1 2.5 0.280 210
225 18.5 RA225M8 725 89.5 0.77 39 6.0 2.0 2.5 0.307 235
250 22.0 RA250M8 735 90.0 0.79 45 6,0 1.8 2.7 0.553 316
280 30.0 RA280S8 738 92.0 0.80 59 6.0 1.8 2.5 1.005 435
280 37.0  RA280M8 735 92.0 0.80 73 6.0 1.8 2.6 1.19 480
315 45.0 RA315S8 735 93,0 0.80 87 6.5 1.9 3.0 1.5 570
315 55.0 RA315M8 735 93.0 0.80 107 6.3 1.8 2.8 1.9 700
315  75.0 RA315LA8 740 94.3 0.81 142 6.0 1.3 2.3 3.8 960
315  90.0 RA315LB8 742 94.4 0.80 172 7.0 1.6 2.8 4.5 1050

b2
FA
b10
A
b11
AB
b31
h
H
h5
GA
h6
GC
h10
HA
 RA112M 2 395 448 277 218 60 50 140 176 70 28 24 12 8 8 190 236 83 112 31 27 12
 RA112M 4 420 473 277 218 60 50 140 176 70 28 24 12 8 8 190 236 83 112 31 27 12
 RA112M 6 435 500 290 255 60 60 140 178 70 28 28 12 8 8 190 230 83 112 31 31 11
 RA132S A2,4,6 475 540 310 255 80 60 140 184 89 38 28 12 10 8 216 260 83 132 41 31 13
 RA132S B2 505 570 310 255 80 60 140 184 89 38 28 12 10 8 216 260 83 132 41 31 13
 RA132M MA2,4,6 505 570 310 255 80 60 178 222 89 38 28 12 10 8 216 260 83 132 41 31 13
 RA132MB 4 545 615 310 255 80 60 178 222 89 38 28 12 10 8 216 260 83 132 41 31 13
 RA160M  2,4,6,8 605 720 405 350 110 110 210 253 108 42 42 15 12 12 254 300 160 160 45 45 20
 RA160L  2,4,6,8 645 760 405 350 110 110 254 297 108 42 42 15 12 12 254 300 160 160 45 45 20
 RA180M  2,4 645 760 425 350 110 110 241 290 121 48 42 15 14 12 279 330 160 180 51.5 45 23
 RA180L  4,6,8 645 760 425 350 110 110 279 328 121 48 42 15 14 12 279 330 160 180 51.5 45 23
 RA200LA, LB 2 720 835 475 380 110 110 305 375 133 55 55 19 16 16 318 390 205 200 59 59 28
 RA200L 4,6,8 720 835 475 380 110 110 305 375 133 55 55 19 16 16 318 390 205 200 59 59 28
 RA225M 2 805 920 500 380 110 110 311 380 149 55 55 19 16 16 356 420 205 225 59 59 28
 RA225S  4,8 750 865 500 380 140 110 286 355 149 60 55 19 18 16 356 420 205 225 64 59 28
 RA225M 4,6, 8 835 950 500 380 140 110 311 380 149 60 55 19 18 16 356 420 205 225 64 59 28
 RA250M 2 870 985 540 420 140 110 349 425 168 60 55 24 18 16 406 482 205 250 64 59 32
 RA250M 4,6,8 870 1015 540 420 140 140 349 425 168 65 60 24 18 18 406 482 205 250 69 64 32
 RA280S 2 930 1075 625 495 140 110 368 440 190 65 55 24 18 16 457 535 225 280 69 59 32
 RA280S 4,6,8 930 1075 625 495 140 140 368 440 190 75 65 24 20 18 457 535 225 280 79.5 69 32
 RA280M 2 930 1075 625 495 140 110 419 495 190 65 55 24 18 16 457 535 225 280 69 59 32
 RA280M 6,8 930 1075 625 495 140 140 419 495 190 75 65 24 20 18 457 535 225 280 79.5 69 32
 RA280M 4 990 1135 625 495 140 140 419 495 190 75 65 24 20 18 457 535 225 280 79.5 69 32
 RA315S 2 1050 1165 660 495 140 140 406 515 216 65 65 28 18 18 508 640 225 315 69 69 45
 RA315S 6,8 1020 1075 660 495 170 140 406 515 216 80 65 28 22 18 508 640 225 315 85 69 45